

積 算 情 報

設 計 書 番 号	506-k143560-00078-46(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和6年度機能強化・老朽化対策事業（農山漁村地域整備交付金） 第1号工事設計業務委託（細刈平）
所 属 名	松阪農林事務所 森林・林業室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	令和 6年 7月23日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 7月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 7月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	K00：松阪5	
	生 コ ン	K01：松阪E	
	石 材	K01：松阪5	
適 用 工 種	（係数ランク 1）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和6年度機能強化・老朽化対策事業（農山漁村地域整備交付金） 第1号工事設計業務委託（細測平）	当 初	業 種 項 目	設計業務（治山林道） 山腹工設計	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価				
山腹工設計		式	1		958,840			
山腹工設計		式	1		958,840			
設計計画		式	1		177,100			
設計計画		件	1	177,100	177,100			単-1号 P1
施設設計等		式	1		781,740			
施設設計等		件	1	781,740	781,740			単-2号 P1
共通		式	1		84,500			
共通（設計業務）		式	1		84,500			
打合せ等		式	1		84,500			
打合せ		業務	1	84,500	84,500			単-3号 P2
直接経費		式	1		157,000			
直接経費		式	1		157,000			

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	令和6年度機能強化・老朽化対策事業（農山漁村地域整備交付金） 第1号工事設計業務委託（細測平）	当 初	業 種 項 目	設計業務（治山林道） 直接経費	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価				
電子成果品作成費		式	1		157,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9×1,043千円 0.45	区分：概略設計、予備 設計又は詳細設計	式	1		157,000			
直接原価		式	1		1,200,340			
その他原価		式	1		561,838			
業務原価		式	1		1,762,178			
一般管理費等		式	1		948,822			
設計業務価格		式	1		2,711,000			
消費税相当額 2,711,000×10%		式	1		271,100			
業務費計		式	1		2,982,100			

- 4 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率（％）	項目	金額・率（％）
直接測量費		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額		非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）		管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
諸経費計上額		その他原価の割合（ α ）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）		直接原価	
その他原価の割合（ α ）		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合（ β ）	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合（ β ）			
一般管理費等計上額			

諸経費計算書

業務名 令和 6 年度 令和6年度機能強化・老朽化対策事業（農山漁村地域整備交付（当初））

地質調査業務 解析調査業務		設計業務 建設コンサルタント	
項目	金額・率（％）	項目	金額・率（％）
直接人件費		直接人件費	1,043,340
その他原価の割合（ α ）		その他原価の割合（ α ）	35%
その他原価計上額		その他原価計上額	561,838
直接原価		直接原価	1,200,340
非対象額（－）		非対象額（－）	0
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）		管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額		一般管理費対象額	1,762,178
一般管理費等の割合（ β ）		一般管理費等の割合（ β ）	35%
一般管理費等（計算額）		一般管理費等（計算額）	948,932
調整額		調整額	110
一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	948,822
（直接経費）		（直接経費）	157,000

1次単価表

単-1号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
設計計画				件		1		177,100		177,100		177,100	
設計計画 山腹工		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
設計計画 山腹工				件		1		177,100		177,100		計	
計										177,100			
単価										177,100		円/件	

- 7 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
施設設計等				件		1		781,740		781,740		781,740	
施設設計・設計図作成 山腹工		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
施設設計・設計図作成 山腹工		山腹面積=0.3ha未満/工種等による補正=a		件		1		493,660		493,660		計	
数量計算 山腹工		同上		件		1		176,640		176,640			
照査 山腹工		同上		件		1		111,440		111,440			
計										781,740			
単価										781,740		円/件	

- 8 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	中間時	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ				業務	1	84,500	84,500	WYB00001 管理費区分 無 単-8号
計							84,500	
単価							84,500	円/業務

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

DE813010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	直接人件費	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 山腹工			人	0.5	64,800	38,880	RD402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師 (内業)	同上		人	1.1	57,000	62,700	RD403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上		人	1.6	47,200	75,520	RD404 管理費区分 無 割増率 0%
計						177,100	
単価						177,100	円/件

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

DE816010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施設設計・設計図作成 山腹工	0.3ha未満 a	人	0.7	64,800	45,360	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師 (内業)	同上	人	1.1	57,000	62,700	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	3.4	47,200	160,480	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	3.5	38,400	134,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	2.7	33,600	90,720	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)						
計					493,660	
単価					493,660	円/件
J01 山腹面積 J02 工種等による補正	0.3ha未満 a					

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

DE816110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算 山腹工	0.3ha未満 a	人	1.8	38,400	69,120	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	3.2	33,600	107,520	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)						
計					176,640	
単価					176,640	円/件
J01 山腹面積 J02 工種等による補正	0.3ha未満 a					

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

DE816120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	照査 山腹工				単位	件	数量	1	単価	111,440
規格	0.3ha未満 a									
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.7	64,800	45,360	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
	技師 (B) (内業)	同上	人	1.4	47,200	66,080	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
	計					111,440				
	単価					111,440	円/件			
	J01 山腹面積	0.3ha未満								
	J02 工事等による補正	a								

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WY800001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	打合せ	単位	業務	数量	1	単価	84,500
規格	中間時						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.5	64,800	32,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計					84,500		
単価					84,500	円/業務	

- 14 -

三重県 農林水産部

